
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME  
Provincia di Pisa  

 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
SETTORE I  

SERVIZIO: Servizio organizzazione e controllo  
  
N. Reg. Gen. 183 del 17/02/2026   
 
  

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL RIASSORBIMENTO DI N. 26 
UNITA’ PERSONALE, AI SENSI DELL’ARTICOLO 31 DEL D.LGS 30 MARZO 
2001 N. 165, ASSISTENTE SOCIALE, ASSUNTO DAL CONSORZIO SOCIETA’ 
DELLA SALUTE ZONA PISANA, DA INQUADRARE NELL’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE E.Q., PRESSO I COMUNI DI CASCINA, CRESPINA 
LORENZANA, PISA, SAN GIULIANO TERME, VECCHIANO E VICOPISANO. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
IL DIRIGENTE 

Visti: 
- il III aggiornamento al piano triennale del fabbisogno di personale 2025-2027, parte integrante del PIAO, 
approvato con deliberazione G.C. n. 256 del 30.10.2025; 
- il IV aggiornamento al piano triennale del fabbisogno di personale 2025-2027, parte integrante del PIAO, 
approvato con deliberazione G.C. n. 263 del 06.11.2025; 
Richiamati: 
- la deliberazione n. 17 del 01/08/2025 del Consorzio Società della Salute zona Pisana con la quale si disponeva 
lo scioglimento e, contestualmente, l’inizio della fase liquidatoria del Consorzio Società della Salute nonché, 
con riferimento al personale “la conseguente necessità che la SdS in liquidazione … assegni funzionalmente 
il personale impiegato alla Azienda USL Toscana Nord Ovest per lo svolgimento dei servizi, rimanendo lo 
stesso, compreso quello assegnato dai comuni, alla dipendenze della gestione liquidatoria della Società della 
Salute Zona Pisana fino al 31 dicembre 2025, termine entro il quale dovrà essere definito il passaggio alle 
dipendenze degli enti consorziati, fatta salva la prosecuzione entro il termine di cui all’art. 3 lett. e) dell’art. 
4 dell’atto costitutivo della SdS ovvero di stipula di apposita convenzione socio-sanitaria che comprenda 
anche la sezione relativa alle attività socioassistenziali”; 
- l’accordo sottoscritto in data 15.12.2025 dai Comuni di Calci, Cascina, Fauglia, Crespina Lorenzana, Orciano 
Pisano, Pisa, San Giuliano Terme, Vecchiano e Vicopisano per il riassorbimento del personale assunto 
direttamente dal Consorzio Società della Salute zona Pisana a seguito della deliberazione n. 17 del 01.08.2025 
che ha previsto di ricollocare n. 26 unità di personale assistente sociale, assunto direttamente dal Consorzio 
Società della Salute zona Pisana, presso i Comuni di Cascina, Crespina Lorenzana, Pisa, San Giuliano Terme, 
Vecchiano e Vicopisano, nominando il Comune di San Giuliano Terme, quale Ente capofila per l’espletamento 
della procedura di riassorbimento; 
- l’accordo con parte sindacale per il riassorbimento del personale assunto direttamente dal Consorzio Società 



della Salute zona Pisana sottoscritto tra il Comune di San Giuliano Terme, quale Ente capofila, il Consorzio 
Società della Salute zona Pisana, le confederazioni sindacali provinciali CGIL e CISL e le rappresentanze 
sindacali aziendali del Consorzio Società della Salute zona pisana in data 13.01.2026, nel quale è stata 
individuata, quale modalità di riassorbimento del personale, la “manifestazione di interesse” e sono stati 
definiti i criteri di ricollocazione; 
- la determinazione dirigenziale n. 133 del 05.02.2026 di approvazione dell’avviso di “Manifestazione di 
interesse per il riassorbimento di n. 26 unità di personale, ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165, 
assistente sociale, assunto dal consorzio società della salute zona pisana, da inquadrare nell’area dei 
funzionari e delle E.Q., presso i comuni di Cascina, Crespina Lorenzana, Pisa, San Giuliano Terme, Vecchiano 
e Vicopisano. 
 
Visto l’articolo 6 dell’avviso di manifestazione di interesse di cui all’oggetto, che prevede: “Dopo la scadenza 
del termine per la presentazione delle domande sarà nominata apposita Commissione che ricollocherà i 
candidati alle sedi di lavoro disponibili tenuto conto della preferenza territoriale indicata, dando priorità ai 
candidati possessori della riserva di cui all’articolo 5”; 
Attesa quindi la necessità di procedere alla nomina di apposita commissione al fine di ricollocare i candidati 
alle sedi di lavoro disponibili; 
Considerato che: 

- nella costituzione della commissione in oggetto devono essere rispettate le disposizioni previste dall'art 57, 
comma 1, lettera a) del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni in materia di pari opportunità; 

- l'art 35 bis del Decreto Legislativo n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, esclude dalle commissioni 
per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria, coloro che siano stati 
condannati “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del Libro 
secondo del codice penale”;    

Ritenuto di nominare la seguente commissione della procedura di riassorbimento di personale di cui in 
oggetto: 

Presidente Dott. David Gay 

Dirigente Settore I - Comune di San Giuliano Terme 

Membro Dott.ssa Marzia Venturi 

Segretario Generale - Comune di Cascina 

Membro Dott. Federico Vola 

Dirigente Direzione 13 sociale e disabilità – Comune di Pisa 

Segretario verbalizzante Dott.ssa Denise Provera-  Funzionario Responsabile E.Q.  
“Servizio organizzazione e controllo” - Comune di San Giuliano 
Terme 

Supplente: Dott. Marco Battaglia 

Funzionario amministrativo contabile - “Servizio organizzazione 
e controllo” - Comune di San Giuliano Terme 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla formale costituzione della Commissione in oggetto; 

Visti: 

–il Testo Unico degli enti locali. d.lgs. 267/2000; 

–il d.lgs.165/2001 e ss. mm. ii.; 

– il vigente regolamento di organizzazione di uffici e servizio ; 

Ritenuta l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Dirigente, ai sensi dell’articolo 6 bis della l. 241 del 



1990 e dell’articolo 7 del DPR 62 del 2013; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la seguente commissione della procedura di riassorbimento di personale assistente sociale, 
assunto dal Consorzio Società della Salute zona pisana, da inquadrare nell’area dei funzionari e delle E.Q., 
presso i comuni di Cascina, Crespina Lorenzana, Pisa, San Giuliano Terme, Vecchiano e Vicopisano: 

Presidente Dott. David Gay 

Dirigente Settore I - Comune di San Giuliano Terme 

Membro Dott.ssa Marzia Venturi 

Segretario Generale - Comune di Cascina 

Membro Dott. Federico Vola 

Dirigente Direzione 13 sociale e disabilità – Comune di Pisa 

Segretario verbalizzante Dott.ssa Denise Provera- segretario verbalizzante 

Funzionario Responsabile E.Q.  “Servizio organizzazione e 
controllo” - Comune di San Giuliano Terme 

Supplente: Dott. Marco Battaglia –Funzionario amministrativo 
contabile - “Servizio organizzazione e controllo” - Comune di 
San Giuliano Terme 

 

2.  Di inviare il presente atto di nomina di commissione entro tre giorni dalla sua adozione, alla consigliera di 
parità regionale, nel rispetto dell'art. 57, c. 1 bis del D.Lgs. 165/2001 come modificato dalla L. 215/2012); 

3. Di dare atto che, data la natura dell'atto, non sussiste alcun conflitto di interessi; 

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
e sul portale di reclutamento INPA; 
 

 
 
 
 

Il Dirigente 
DAVID GAY / ArubaPEC S.p.A. 


		2026-02-17T16:26:14+0100
	DAVID GAY




